EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 110/2013-L, DE 27 DE AGOSTO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
Na Vila Vilma, localizada no Distrito de Maylasky, existem três vias públicas que, embora conhecidas pelos nomes de: “A”, “B” e “C”, não possuem denominações oficiais.

Essa ausência causa muito transtornos aos moradores e impede que as referidas vias recebam o Código de Endereço Postal (CEP) e, consequentemente, não pode haver a entrega de cartas e correspondências pelos correios.

O Presente projeto tem por objetivo denominar oficialmente as referidas vias, pelo que contamos com os nobres pares para a sua aprovação, em benefício dos moradores.

Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 27/08/2013 - 08:44:40 06828/2013, de 27 de agosto de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 110/2013-L
De 27 de agosto de 2013.

Dá denominação às vias com início na Estrada da Caputera, Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “TRAVESSA ESTRELA D´ALVA” a via pública com início na Estrada da Caputera e término em propriedade particular, com 250m de extensão e 4,5m de largura.
Art. 2º
Fica denominada “TRAVESSA LUA” a via pública conhecida por “Rua B”, com início na Estrada da Caputera e término em propriedade particular, com 210m de comprimento e 6m de largura.
Art. 3º
Fica denominada “TRAVESSA SOL” a via pública conhecida por “Rua C”, com início na Estrada da Caputera e término na via conhecida por “Rua B”, com 130m de comprimento e 6m de largura.

Art. 4º
Faz parte da presente Lei croquis das vias públicas ora denominadas.

Art. 5º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 6º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de agosto de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
Protocolo nº CETSR 27/08/2013 - 08:44:40 06828/2013
/vtc